Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1375637

ПР ИКАЗ

Москва
№

Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения на 2018 финансовый год и

плановый период 2019-2020 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.05.2010 № 365 «О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных
органов», а также на основании положительного заключения Министерства связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации (заключение Минкомсвязи России
от 18.09.2018 № ЭЗ-ПИ-2018-2-205-892-4) по итогам рассмотрения изменений в
утвержденный план информатизации Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения на 2018 финансовый год и плановый период
2019-2020 годов (далее - План).

2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения, заместителю начальника Управления делами
Росздравнадзора Поспелову К.Г. обеспечить исполнение Плана.

3. Считать утратившим силу приказ Росздравнадзора от 13 августа 2018
№ 5334 «Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020
годов».

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

от 18 «сентября» 2018 г.
Полное наименование
Федеральная служба по надзору в

Единица измерения; тыс. рублей

Вид п.лана («предварктс.льный». «итоговый», «изменения в
утвержденный алан информатизации»)

Коды
Дата 43321

Код Главы 60

Код ОКЕИ 384

Уникальный номер
мероприятия

Тип мероприятия
по

информатизации

Наименование
объекта учета

Номер
приоритет

ного
направлен

Финансирование за счет средств
федерального бюджета (тыс. рублей)

Очередной
финан

совый год

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в результате
реализации мероприятия по информатизации

Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Оч. фин.
год

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

Основания реализации мероприятия по информатиза-ции (наименование,
дата, номер, пункты, статьи)

1.1. Количество гос\-дарственных усл\т
переведенных в э.лектронный вид в

соответствии с установ-тенными
требованиями и оказываемых

посредством информационной системь

060.00100060.16.Р.
1066.18

АИС
Роездравнадзора в

части его
специальной
деятельности

1.2. Количество государственных
функций, выполняемых

гос>'дарствснным органом посредством
информационной системы

4.1. Наличие мероприятий по защите
информации в соответствии с

требованиями
Д а/Н ет Да Да Да Да

- Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

Постаномение от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» -

Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению
автоматизированной информационной системы Роездравнадзора (о вводе в
промышлентло эксплх атацию)» - Приказ от 07.04.16 №2917 «О реализации
мероприятий, предА’смотренных Планом мероприятий «Открытые данные
Российской Федерации» »- Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере

здравоохранения » • Приказ от 20.10.16 № 11282 «Об утверждении Плана по
разработке, развитию и сопровождению методологических и технологических
решений по совершенствованию коктрольно-надзоркых. разрешительных и

хозяйственных фу нкций Федеральной службы по надзору' в сфере здравооч» -
Другое от «Техническое задание на выполнение работ (оказание услуг) по

разработке, развитию и сопровождению Автоматизированной информационной
системы Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения на 2017 год»

Приказ от 02.11.16 № 12095 «О реализации мероприятий, предусмотренных
Планом .мероприятий «Открытые данные Российской Федерации» в 2017 г.» -

Приказ от 20.02.17 №1250 «О реализации .мероприятий, предусмотренных п.лано\
мероприятий «Открытые данные Российской Федерации» в 2017-2018гг.» - Друго<
от« Алтестат соответствия № С34.3088/11/2017/121 АИС Центрального аппарата

Роездравнадзора от 17.11.2017 уч. № 11/17/ИТБР019К»

060.00100060.16.Э.
257.18

Эксплуатация

АИС
Росздравнадзора в

части его
специальной
де^ггельности

20836.10
4.1. Наличие мероприятий по

защите информации в
соответствии с требованиями

Да / Нет Да Да Да Да

от 30.06 04 №323 «ОБ УТВЕРЖдаНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  <№ДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО
НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - П римз от 28.12.07 №5525-прД)7 «Об

opi-amnaiiHH работ по внелрекию автоматюнрованной информационной системы
Росздравналюрв (о вводе в промыш.1енн>ю iKcn-Tyrranmo)» - Федера.1ьный закон от 27.07 li

№210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» • Приказот ! 1.02.13 №17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

т р 1-:б о в а н и й  о  з а щ и т е  и н ф о р м а ц и и , н е  с о с т а в л я ю щ е й

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ. СХЗДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕН! 1ЫХ
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ» - Федеральный закон от 27.07.06 №149 «ОБ

ИНФОРМАЦИИ. ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЯХ И О  ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ
- Федеральный закон от 27.07 06 №152 «О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» • Ностанов.1ение
от 01 11 12 № 1119 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» • Распоряжение от 30.01.14 №93 «Концепция открьпххти

федсра.1ьных органов исполнительной Ь-Тасти» - Приказ от 10.07.14 №378 «ОБ
УТВЕРЖДЕ! 1ИИ СОСТАВА И СОДЕРЖА! 1ИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ТЕХНИЧЕСКИ]

МНР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ
ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТСЖ РА^ЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ
НЕОБХОДИМЫХ » -  П риказот 07 04.16 №2917 «О реализации мероприятий,

предусмотренных Иланом мероприятий «Открытые данные Российской Федерации» » -
Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функци
Цснтра.1Ы1ого аппарата и терркториа.тькых органов Федера.тьной службы но надзору в с4«р

здравоохранения » • Приказ от 02.09 11 №221 «Об утверждении Требований к
информационным системам злектрокного докумектооборота федеральных органов

исполнительной атастн, учитываюншх в том числе необходимость обработки посредство.ч
данных систем служебной информации ограниченного распространения» • Другое от

«Аттестат соответствия № С34.3088/11/2017/121 АИС Цс1гтраяьного аппарата
Росздравнадзора от 17.11.2017 уч. № 1Ш7/ИТБР019К»

060.00100060 16 Э.
655 18 Эксплуатация

АИС
Росздравнадзора

(Подсистема
управления
финансами)

17 242,80
4.1. Наличие мероприятий по

защите информации в
соответствии с требованиями

Д а /Н е т Да Да Да Да

от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07

№5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению автоматизированной
информационной системы Росздравнадзора (о вводе в промышленную

эксплуатацию)» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» •

Приказот 19.01.2018№ 139 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функции Цснтра.тьного аппарата и территориальных органов

Федера.1ьной службы по надзору' в сфере здравоохранения »- Другое от «Аттеста
соотвстствия№С34.3088/11/2017/121 АИС Центральногоаготарата

Росздравнадзора от 17.11.2017 уч. № 11/17/ИТБР019К»

060.00100060.16.Э.
661.18 Эксплуатация

Информационная
система правовой

информации
17086,40 17 667,30

от 30 07 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12,07 №5525-пр/07 «Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной

системы Росздравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию)» -
Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ» - Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере

здравоохранения»

060.00100060.16.Э.
667.18

060.00100060,16,3.
1379.18

060.00100060 16.Э.
657.18

060.00100060.16.Э.
660.18

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Внутренняя
телекоммуникацион
ная инфраструктура

ЦА Росздравнадзора

Средства
копировально-
множительной

техники
Росздравнадзора

Телекоммуникацион
ная инфраструктура

обеспечения
сотрудников
центрального

аппарата
Росздравнадзора

доступом к
Интернет,

стационарной и
мобильной связью.

Телекоммуникацион
ная инфраструктура

обеспечения
сотрудников

территориальных
органов

Росздравнадзора
доступом к
Интернет,

стационарной и
мобильной связью

191,40

-Приказ от 19,01.2018 № 139 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных

органов Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения » -
Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению

автоматизированной информационной системы Росздравнадзора (о
вводе в промышленную эксплуатацию)» - Постановление от 30.06.04

Х«323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» -
Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ»

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28 12.07 №5525-пр/07 «Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ

ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 19.01,2018 № 139 «Об

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения»

от 30.06.04 Х«323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ

ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 19.01,2018 № 139 «Об

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения »

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ

ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения »

060.00100060.16.Э.
662.} 8

060.00100060 16.Э.
665,18

060.00100060.16.Э.
663.18

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Автоматизированны
е рабочие места

территориальных
органов

Росздравнадзора

Автоматизированны
е рабочие места
Центрального

аппарата
Росздравнадзора

Серверное
обеспечение

центрального
аппарата

Росздравнадзора

12252,60

■ Постановление от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» -

Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению
автоматизированной ин({юрмационной системы Роездравнадаора» - Федеральный

закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -Приказ от 19.01.2018

№ 139 «Об утверждении нор.чативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территс^иальных органов Федеральной службы по

надзор>' в сфере здравоо:фанения »- Другое от «Обоснование невозможности по
программном}’ обеспечению по ТО Респ\ блика Северная Осетия-Алания» - Друго

от «Обоснование невозможности соблюдения запрета на допуск программного
обеспечения, происходящего из иностранных государств, для целей осушсствлени

зак\110к для обеспечения гос. и м\’ниципальных н>'жл»

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению
автоматизированной информационной системы Роездравнаазора» - Федеральный

закон от 27.07.10 Хо210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -Приказ от 19.01.2018

№ 139 «Об \'тверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения»

- Постановление от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора» - Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ

ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения»

060.00100060.16.Э.
656.18

060.00100060.16.Р.
997.18

Эксплуатация

Программно
аппаратные
комплексы

информационной
безопасности

Программно
аппаратные
комплексы

информационной
безопасности

(xxvi) ВСЕГО 273761,00 237979.00 237979,00

- Постановление от 30,06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

Приказ от 28,12.07 №5525-пр/07 « Об организации работ по внедрению
автоматизированной ин(|юрмаиионной системы Роездравнадзора» • Федеральный

закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 11.03 13
№17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕ
СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ» - Федеральный
закон от 27.07.06 №149 «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ» - Федеральный закон от 27.07.06 №152 «О

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» ■ Постановление от 01.11.12 №1119 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ

ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ» - Распоряжение от 30,01.14 №93 «Концепцию открытости

федеральных органов исполнительной власти» • Приказ от 10.07.14 №378 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И

ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ

КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ »
Приказ от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение ф^тций Центра.1ьного аппарата и территориальных органов
Федера.тьной службы по на,дзору' в с<|>ерс здравоохранения»

- Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -

Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению
автоматизированной информационной системы Роездравнадзора (о вводе в

промышленную эксп.ту'атацию)» - Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 11.02.13 №17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ» - Федеральный закон от 27.07.06 №149

«ОБ ИНФОРМАЦИИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЯХ И О ЗАЩИТЕ
ИНФОРМАЦИИ» - Федеральный закон от 27.07.06 №152 «О ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ» - Постановление от 01.11.12 №1119 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ

В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» -
Распоряжение от 30.01.14 №93 «Концепция открытости федеральных органов

исполнительной власти» - Приказ от 10.07.14 №378 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
СОСТАВА И СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ

ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ

ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ » -Приказ от 19.01.2018 № 139
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Центрального
аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере

здравоохранения »- Приказ от 20.10.16 №11282 «Об утверждении Плана по
разработке, развгггию и сопровождению методологических н технологических

решений по совершенствованию контрольно-надзорных, разрешительных и
хозяйственных функций Федеральной с.тужбы по надзору в сфере здравоох» -
Другое от «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ СИСТЕМЫ

ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ НА ОБЪЕКТАХ ИНФОРМАТИЗАЦИИ
АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»